
OPRAVY 

Oprava rozhodnutí Komise 2010/18/ES ze dne 26. listopadu 2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro 
udělování ekoznačky Společenství dřevěným podlahovým krytinám 

(Úřední věstník Evropské unie L 8 ze dne 13. ledna 2010) 

Strana 37, dílčí kritérium 2.2, písm. b): 

místo: „b) Chemické látky, které výrobce/dodavatel chemikálií zařadil do látek škodlivých pro životní prostředí 
v souladu se systémem klasifikace Společenství (28. změna směrnice 67/548/EHS), musejí splňovat jeden 
z těchto 2 limitů: 

— Chemické látky zařazené do třídy látek škodlivých pro životní prostředí v souladu se směrnicí 
1995/45/ES nesmějí být přidány do látek a přípravků pro povrchovou úpravu. 

Nicméně výrobky mohou obsahovat maximálně 5 % těkavých organických sloučenin (VOC) definova
ných ve směrnici Rady 1999/13/ES ( 2 ) (těkavou organickou sloučeninou se rozumí jakákoli sloučenina, 
která má při teplotě 293,15 K tlak par 0,01 kPa nebo vyšší, nebo která za konkrétních podmínek 
použití vykazuje odpovídající těkavost). Vyžaduje-li výrobek ředění, obsah zředěného výrobku nesmí 
překročit výše uvedené mezní hodnoty. 

— Použité množství (čerstvá barva/lak) látek škodlivých pro životní prostředí nesmí překročit 14 g/m 2 

povrchové plochy a použité množství (čerstvá barva/lak) VOC nesmí překročit 35 g/m 2 . 

P o s u z o v á n í a o v ě ř o v á n í: Žadatel předloží prohlášení o splnění tohoto kritéria spolu s příslušnou 
dokumentací na podporu tohoto prohlášení, včetně: 

— úplné receptury s uvedením množství a čísel CAS složek, 

— metody a výsledku zkoušek pro všechny látky, které se vyskytují ve výrobku, podle směrnice 
67/548/EHS, 

— prohlášení, že byly uvedeny všechny složky, 

— počtu nátěrů a množství použitých na jeden nátěr na metr čtvereční plochy. 

Pro účely výpočtu spotřeby na povrchovou úpravu výrobku a použitého množství se používají tyto 
standardní stupně efektivnosti: stříkací zařízení bez recyklace 50 %, stříkací zařízení s recyklací 70 %, 
stříkání v elektrostatickém poli 65 %, zvon/kotouč 80 %, válečkový nátěr 95 %, celoplošný nátěr 95 %, 
nátěr nanesený ve vakuu 95 %, máčení 95 %, oplachování 95 %.“, 

má být: „b) Chemické látky, které výrobce/dodavatel chemikálií zařadil do látek škodlivých pro životní prostředí 
v souladu se systémem klasifikace Společenství (28. změna směrnice 67/548/EHS), musejí splňovat jeden 
z těchto 2 limitů: 

— Chemické látky zařazené do třídy látek škodlivých pro životní prostředí v souladu se směrnicí 
1999/45/ES nesmějí být přidány do látek a přípravků pro povrchovou úpravu. 

Nicméně výrobky mohou obsahovat maximálně 5 % těkavých organických sloučenin (VOC) definova
ných ve směrnici 1999/13/ES ( 2 ) (těkavou organickou sloučeninou se rozumí jakákoli sloučenina, která 
má při teplotě 293,15 K tlak par 0,01 kPa nebo vyšší, nebo která za konkrétních podmínek použití 
vykazuje odpovídající těkavost). Vyžaduje-li výrobek ředění, obsah zředěného výrobku nesmí překročit 
výše uvedené mezní hodnoty. 

— Použité množství (čerstvá barva/lak) látek škodlivých pro životní prostředí v souladu se směrnicí 
1999/45/ES nesmí překročit 14 g/m 2 povrchové plochy a použité množství (čerstvá barva/lak) VOC 
nesmí překročit 35 g/m 2 .

CS 24.7.2013 Úřední věstník Evropské unie L 199/7



P o s u z o v á n í a o v ě ř o v á n í: Žadatel předloží prohlášení o splnění tohoto kritéria spolu s příslušnou 
dokumentací na podporu tohoto prohlášení, včetně: 

— úplné receptury s uvedením množství a čísel CAS složek, 

— metody a výsledku zkoušek pro všechny látky, které se vyskytují ve výrobku, podle směrnice 
67/548/EHS, 

— prohlášení, že byly uvedeny všechny složky, 

— počtu nátěrů a množství použitých na jeden nátěr na metr čtvereční plochy. 

Způsob aplikace: 

Pro účely výpočtu spotřeby na povrchovou úpravu výrobku a použitého množství se používají tyto 
standardní stupně efektivnosti: stříkací zařízení bez recyklace 50 %, stříkací zařízení s recyklací 70 %, 
stříkání v elektrostatickém poli 65 %, stříkání pomocí zvonu/kotouče 80 %, válečkový nátěr 95 %, celo
plošný nátěr 95 %, nátěr nanesený ve vakuu 95 %, máčení 95 %, oplachování 95 %.“

CS L 199/8 Úřední věstník Evropské unie 24.7.2013


	Oprava rozhodnutí Komise 2010/18/ES ze dne 26. listopadu 2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování ekoznačky Společenství dřevěným podlahovým krytinám (Úřední věstník Evropské unie L 8 ze dne 13. ledna 2010)

